

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

Голяков П.В.

(подпись, фамилия, инициалы)

«18» октября 2016 г.

**ОТЧЕТ**

о проведении специальной оценки условий труда

в Федеральное государственное бюджетное учреждение "Государственный  
природный заповедник "Тигирекский"

(полное наименование работодателя)

656043, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Никитина, д. 111

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2225048936

(ИНН работодателя)

1022201770470

(ОГРН работодателя)

92.53

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению  
специальной оценки условий труда:

	Деришев П.В.	18.10.16
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Репетунова Е.В.	18.10.16
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Аплеухина Е.А.	18.10.16
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Денисова Н.В.	18.10.16
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда


Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
г. Барнаул, Директор государственного природного заповедника	Установить дополнительные источники искусственного освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
г. Барнаул, Главный бухгалтер, заместитель директора по экономике и финансам - начальник отдела	Установить дополнительные источники искусственного освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
г. Барнаул, Ведущий бухгалтер	Установить дополнительные источники искусственного освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
г. Барнаул, Начальник отдела (хозяйственного)	Установить дополнительные источники искусственного освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
г. Барнаул, Заместитель главного государственного инспектора в области охраны окружающей среды - начальник отдела	Установить дополнительные источники искусственного освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
г. Барнаул, Заместитель директора по экологическому просвещению - начальник отдела	Установить дополнительные источники искусственного освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
г. Барнаул, Заместитель директора по научной работе - начальник отдела	Установить дополнительные источники искусственного освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
г. Барнаул, Старший государственный инспектор в области охраны окружающей среды	Установить дополнительные источники искусственного освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
г. Барнаул, Методист по экологическому просвещению	Установить дополнительные источники искусственного освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
г. Барнаул, Специалист по экологическому просвещению	Установить дополнительные источники искусственного освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
г. Барнаул, Специалист по кадрам	Установить дополнительные источники искусственного освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
г. Барнаул, Старший научный сотрудник	Установить дополнительные источники искусственного освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			
г. Барнаул, Младший научный сотрудник	Установить дополнительные источники искусственного освещения или увеличить мощность имеющихся.	Довести показатели световой среды до санитарных норм.			

Дата составления: 21.09.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор заповедника  
(должность)  (подпись) Голяков П.В. (Ф.И.О.) 18.09.16 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


Заместитель главного государственного инспектора в области охраны окружающей среды  
(должность)  (подпись) Деришев П.В. (Ф.И.О.) 18.09.16 (дата)

Заместитель директора по экологическому просвещению  
(должность)  (подпись) Релетунова Е.В. (Ф.И.О.) 18.09.16 (дата)

Заместитель главного бухгалтера  
(должность)  (подпись) Аплеухина Е.А. (Ф.И.О.) 18.09.16 (дата)

Специалист по кадрам  
(должность)  (подпись) Денисова Н.В. (Ф.И.О.) 18.09.16 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2023  
(№ в реестре экспертов)  (подпись) Ошищева М.А. (Ф.И.О.) 21.09.2016 (дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	26	26	0	2	20	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	26	26	0	2	20	4	0	0	0
из них женщины	13	13	0	1	8	4	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	0	1	0	0	0	0



№	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Специалист по экологическому просвещению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16А, 17А, 18А, 19А	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А, 21А, 22А, 23А, 24А	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Водитель автомобиля (8 разряда)	2	-	-	2	2	2	2	2	2	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Уборщик производственных и служебных помещений (уборщик служебных помещений 2 разряда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 21.09.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор заповедника \_\_\_\_\_ (Подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Голяков П.В.  
 18.10.16 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного государственного инспектора в области охраны окружающей среды \_\_\_\_\_ (Подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Деришев П.В.  
 18.10.16 (дата)

Заместитель директора по экологическому просвещению \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Репетунова Е.В.  
 18.10.16 (дата)

Заместитель главного бухгалтера \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Аплеухина Е.А.  
 18.10.16 (дата)

Специалист по кадрам \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Денисова Н.В.  
 18.10.16 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2023 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Осипцева М.А.  
 21.09.2016 (дата)

(№ в реестре экспертов)